平成２４年１月２０日

県 選 管 事 務 局

担当：北村・梶坂
お 知 ら せ

内線：2467・2466

直 通 ： 2 2 6 - 7 2 7 3

平成２３年４月１０日執行岡山県議会議員選挙に係る

選挙運動費用収支報告書の要旨の公表について

このことについて、別添のとおり、岡山県公報（平成２４年１月２０日付

け、岡山県選管告示第７号）で公表したのでお知らせします。

なお、その概要は次のとおりです。

記

１ 収支報告書提出者数 ７４名（提出義務者数 ７４名）

２ 候補者一人当たりの選挙運動費用

区 分 今 回 (円) 前 回 (円)

収 入 額 2,559,901 2,976,719
平 均

支 出 額 2,636,848 2,998,055

収 入 額 6,054,825 6,720,000
最 高 額

支 出 額 6,011,023 6,206,489

収 入 額 0 572,584
最 低 額

支 出 額 0 444,090

３ 候補者別の収入・支出額一覧

別記のとおり

平成23年４月10日執行 岡山県議会議員選挙

法定選挙
選挙区 候補者氏名 収 入 額 支 出 額

運動費用

岡山市 北区 6,401,000 井上 雅弘 0 0
加賀郡 ○○ 岩本 典子 2,524,000 3,224,103

太田 正孝 2,012,704 3,072,532
岡田 幹司 2,159,850 2,745,853
河本 勉 1,794,925 1,794,925

高原 俊彦 4,600,000 3,582,394
波多 洋治 5,309,895 6,011,023
前田 弘美 1,656,025 2,776,505

増川 英一 1,470,928 1,696,216
松本 正冬 5,535,000 5,447,375
森脇 久紀 782,398 941,875

横田 悦子 2,352,000 2,238,417

岡山市 中区 6,249,900 一井 暁子 1,900,696 1,900,696
氏平三穗子 520,000 407,661

小倉 弘行 5,533,000 5,841,676
笹井 茂智 1,561,802 1,610,942
福田 通雅 5,500,000 4,960,365

岡山市 東区 6,089,300 石村 智子 558,707 862,457
岡﨑 豊 3,864,661 3,864,661

小林 健伸 3,207,363 3,200,237
中川 雅子 2,030,000 2,227,545

岡山市 南区 6,694,600 景山 貢明 1,171,777 1,221,033
木口 京子 1,560,258 1,934,800
小林孝一郎 3,580,750 3,863,118
佐藤 真治 2,780,000 2,741,044

山本 計至 1,543,276 1,675,776

倉敷市都窪郡 6,216,100 赤坂てる子 1,097,800 1,721,588

石橋 誠 1,000,000 850,536
遠藤 康洋 3,816,234 4,496,634
小田 圭一 2,785,000 3,659,249

佐古 信五 3,413,000 3,399,166
須増 伸子 768,740 1,392,668
千田 博通 4,410,000 4,348,804

高橋 戒隆 6,054,825 5,951,232
高橋 英士 1,786,066 2,016,364
中塚 周一 800,000 1,900,968
蓮岡 靖之 935,713 1,569,623

原田 唯良 2,225,000 1,641,838
三原 誠介 3,150,000 3,366,444
三宅 和広 1,645,487 1,203,766

柳田 哲 4,450,000 3,213,531
山田総一郎 1,485,931 1,818,193
渡辺 英気 3,350,865 3,350,865

津山市苫田郡 5,940,000 井元乾一郎 2,972,257 2,847,257
金田 稔久 2,635,000 2,170,485

岸本 清美 5,075,000 5,204,093
木下 素典 2,515,000 2,926,625
谷口 圭三 3,680,304 3,676,778
戸室 敦雄 2,300,000 2,529,303

玉野市 6,178,600 加藤 浩久 2,030,000 1,956,296
住暗 良久 1,013,004 1,013,004

選挙運動費用収支報告結果一覧表
（単位：円）

法定選挙
選挙区 候補者氏名 収 入 額 支 出 額

運動費用

笠岡市 5,778,400 天野 学 2,427,572 3,223,407
伊藤 文夫 3,584,000 3,162,986

萱野 哲也 1,173,285 1,566,945

井原市小田郡 5,972,600 上田 勝義 4,000,000 3,496,020

小田 春人 4,568,500 4,132,596
髙見 尚永 4,525,822 3,496,772

総社市 6,128,700 秋山 幸子 1,100,000 1,273,600
江本 公一 3,100,000 3,096,355
小野 泰弘 3,500,000 3,249,427

高梁市 6,312,900 久德 大輔 1,000,000 1,908,405

新見市 6,278,600 小林 義明 3,191,667 2,690,670

土屋 晋 4,800,000 2,798,094

備前市和気郡 5,795,000 池本 敏朗 1,870,000 2,721,976

内山 登 1,758,042 1,758,042

瀬 戸 内 市 6,570,700 神宝 謙一 1,810,000 1,795,186

赤磐市 6,943,200 刈岡 聖貴 1,782,464 1,782,464

真庭市真庭郡 7,479,500 浅野 實 2,051,817 2,548,817

美作市英田郡 6,214,800 井口 泰介 2,966,474 2,966,474
市村 仁 4,106,000 4,666,240

道広 浩二 476,579 455,591

浅口市浅口郡 7,214,700 古山 泰生 2,703,000 1,691,500

勝田郡 5,113,300 渡邊 吉幸 332,200 1,021,840

久米郡 5,428,200 青野 高陽 1,700,000 1,554,770

計 189,432,663 195,126,716

(注)１ 上記候補者の記載順序は、選挙区順の50音順である。
２ 法定選挙運動費用とは、各選挙区における候補者１
人当たりの支出制限額のことである。

３ 支出額が収入額より多い候補者があるのは、支出額
に選挙公営費が含まれているためである。